
ZARZĄDZENIE NR 59

MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY

z dnia 09 września 2019 r.

w sprawie realizacji Programów „Szkoła Promująca Zdrowie” 
oraz „Przedszkole Promujące Zdrowie”

Na podstawie § 6 ust. 4 oraz § 22 ust. 4 pkt 1 lit. d Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium 
Oświaty w Warszawie stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 27 Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium 
Oświaty w Warszawie r., zmienionego zarządzeniem Nr 31 z dnia 22 maja 2019 r. zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Kapitułę przyznającą Wojewódzki Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”/ 
„Przedszkole Promujące Zdrowie” w składzie:

1) Pani Dorota Skrzypek – I Mazowiecki Wicekurator Oświaty – Przewodnicząca 
Kapituły;

2) Pani Małgorzata Wojtaszewska – p.o. Dyrektor Wydziału Wychowania 
i Kształcenia Specjalnego Kuratorium Oświaty w Warszawie – Zastępca 
Przewodniczącej Kapituły;

3) Pani Marzena Ołdak – Wojewódzki Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

4) Pani Renata Karwat – Wojewódzki Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

5) Pani Lucyna Witczak – Rejonowy Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w Delegaturze w Ciechanowie, Kuratorium Oświaty 
w Warszawie;

6) Pani Anna Majchrzak – Rejonowy Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w Delegaturze w Płocku, Kuratorium Oświaty w Warszawie;

7) Pani Ewa Dombrowska – Rejonowy Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w Delegaturze w Siedlcach, Kuratorium Oświaty 
w Warszawie;

8) Pani Krystyna Korneta – Rejonowy Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w Delegaturze w Radomiu, Kuratorium Oświaty 
w Warszawie;

9) Pani Danuta Zalewska – Rejonowy Koordynator Sieci Szkół i Przedszkoli 
Promujących Zdrowie w Delegaturze w Ostrołęce, Kuratorium Oświaty 
w Warszawie;

10) Pani Renata Stoczkowska – Specjalista ds. badań pedagogicznych 
Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Warszawie;

11) Pani Roksana Kalinowska – Starszy Asystent w Oddziale Promocji Zdrowia 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie;

12) Pani Jolanta Turek – Ekspert w Oddziale Promocji Zdrowia 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Zdrowia Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego”.

§ 2. 1. Celem Kapituły jest wyróżnienie szkół i przedszkoli, zwanych dalej szkołą należących 
do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie, podejmujących 
systemowe oraz długofalowe działania na rzecz promowania zdrowia, zgodnie ze 



2

zdiagnozowanymi problemami środowiska szkolnego w ramach Programu „Szkoła 
Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące Zdrowie”. 

2. Kapituła przyznaje Wojewódzki Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole 
Promujące Zdrowie” po spełnieniu przez szkołę wymogów formalnych, szczegółowej 
analizie przedłożonej dokumentacji oraz ocenie dokonań szkoły w zakresie realizacji 
idei „Szkoły Promującej Zdrowie” / „Przedszkola Promującego Zdrowie”. Postawą 
oceny działalności szkoły zgodnie z ideą są wytyczne zawarte w „Poradnikach dla 
szkół / przedszkoli i osób wspierających ich działania w zakresie promocji zdrowia – 
Szkoła Promująca Zdrowie / Przedszkole Promujące Zdrowie” wydany przez ORE 
oprac. B. Wojnarowska.

3. Wymogiem formalnym jest złożenie właściwego wniosku, dokonanie w ostatnim roku 
szkolnym autoewaluacji minimum dwóch standardów (w tym obligatoryjnie standard 
II), przeprowadzenie publicznej prezentacji wyników z udziałem przedstawicieli 
środowiska lokalnego oraz złożenie sprawozdania z działalności. 

4. Wojewódzkie Certyfikaty „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące 
Zdrowie” w imieniu Kapituły uroczyście wręcza Przewodnicząca, o której mowa 
w § 1 w pkt 1 lub upoważniony przez nią przedstawiciel Kuratorium Oświaty 
w Warszawie.

5. Organizacja posiedzeń Kapitały oraz gromadzenie i przechowywanie dokumentacji 
należy do zadań Koordynatorów, o których mowa w § 1 w pkt 3 i 4. 

§ 3.   Do zadań i kompetencji Wojewódzkich Koordynatorów, o których mowa w § 1 w pkt 3 
i 4, należy w szczególności:

1) współpraca z członkami Kapituły, w tym w szczególności z Rejonowymi 
Koordynatorami Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie;

2) prowadzenie oraz aktualizacja rejestrów szkół kandydujących do przyjęcia 
do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie, szkół przyjętych 
do Sieci oraz szkół z certyfikatem;

3) analiza wniosków oraz sprawozdań szkół z Warszawy i powiatów 
okołowarszawskich z realizacji Programu „Szkoła Promująca Zdrowie”/ 
„Przedszkole Promujące Zdrowie”;

4) analiza wniosków szkół, o których mowa w pkt. 3, ubiegających się o przyjęcie na 
listę szkół kandydujących do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących 
Zdrowie;

5) udzielanie lub odmowa rekomendacji szkołom, o których mowa w pkt. 3, 
ubiegającym się o włączenie do Mazowieckiej Sieci Szkół 
i Przedszkoli Promujących Zdrowie; udzielenie rekomendacji jest jednoznaczne 
z włączeniem do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie;

6) udzielanie lub odmowa rekomendacji szkołom, o których mowa w pkt. 3,  
ubiegającym się o Wojewódzki Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”/ 
„Przedszkole Promujące Zdrowie”; 

7) udział w publicznych prezentacjach osiągnięć szkół z realizacji Programu „Szkoła 
Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące Zdrowie”, dokonywanych przez 
szkoły ubiegające się o nadanie Wojewódzkiego Certyfikatu „Szkoła Promująca 
Zdrowie” / „Przedszkole Promujące Zdrowie”;

8) przygotowanie Wojewódzkich Certyfikatów „Szkoła Promująca Zdrowie”/ 
„Przedszkole Promujące Zdrowie”;

9) rekomendowanie szkół, o których mowa w pkt. 3, ubiegających się o nadanie 
Krajowego Certyfikatu „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące 
Zdrowie” oraz przekazywanie dokumentacji szkół wraz z rekomendacjami 
do Centralnej Kapituły;

10) uczestniczenie w posiedzeniach Centralnej Kapituły przyznającej Krajowy 
Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące Zdrowie”, 
prezentowanie dorobku szkół ubiegających się o krajowy certyfikat;



3

11) aktualizacja informacji w zakładce „Szkoły promujące zdrowie” na stronie 
internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie;

12) wspieranie szkół i udzielanie konsultacji.

§ 4. Do zadań i kompetencji Rejonowych Koordynatorów, o których mowa w § 1 w pkt 5-9  
w szczególności należy:

1) współpraca z członkami Kapituły, w tym w szczególności z Wojewódzkimi  
Koordynatorami Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie;

2) analiza wniosków oraz sprawozdań szkół z obszaru Delegatur Kuratorium Oświaty 
w Warszawie z realizacji Programu „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole 
Promujące Zdrowie”;

3) analiza wniosków szkół, o których mowa w pkt. 2, ubiegających się o przyjęcie na 
listę szkół kandydujących do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących 
Zdrowie;

4) analiza wniosków i sprawozdań szkół, o których mowa w pkt. 2, z realizacji 
Programu „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące Zdrowie”;

5) udzielanie lub odmowa rekomendacji szkołom, o których mowa w pkt. 2, 
ubiegającym się o włączenie do Mazowieckiej Sieci Szkół 
i Przedszkoli Promujących Zdrowie; udzielenie rekomendacji jest jednoznaczne 
z włączeniem do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie;

6) udzielanie lub odmowa rekomendacji szkołom, o których mowa w pkt. 2, 
ubiegającym się o Wojewódzki Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”/ 
„Przedszkole Promujące Zdrowie”;

7) rekomendowanie szkół, o których mowa w pkt. 2, ubiegających się o nadanie 
Krajowego Certyfikatu „Szkoła Promująca Zdrowie” / „Przedszkole Promujące 
Zdrowie” oraz przekazywanie dokumentacji szkół wraz z rekomendacjami 
do Centralnej Kapituły

8) wspieranie szkół i udzielanie konsultacji.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Wychowania i Kształcenia 
Specjalnego Kuratorium Oświaty w Warszawie.

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 28 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 24 maja 
2016 r. w sprawie realizacji Programu „Szkoła Promująca Zdrowie” zmienione 
zarządzeniem Nr 49 z dnia 18 sierpnia 2017 r. oraz Nr 56 z dnia 27 sierpnia
2018 r.  

 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wz. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
/-/

Dorota Skrzypek
Mazowiecki Wicekurator Oświaty


		2019-09-09T11:44:48+0000
	Dorota Skrzypek




